ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 сентября 2023 г. N 572-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ
РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2024 ГОД

В  соответствии  со  статьей  167  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации  и  Законом  Ставропольского  края  "Об  организации  проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края" Правительство Ставропольского
края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень минимально необходимых услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории
Ставропольского края,  стоимость  которых учитывалась  при установлении минимального  размера  взноса  на  капитальный ремонт  общего  имущества в
многоквартирном доме и финансирование которых обеспечивается за счет  средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном
доме,  формируемого  исходя  из  минимального  размера  взноса  на  капитальный  ремонт  общего  имущества  в  многоквартирном  доме,  с  указанием  их
оценочной стоимости (далее - Перечень).

1.2. Оценочную и удельную стоимости капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на территории Ставропольского края.

2.  Установить  на  2024  год  минимальный  размер  взноса  на  капитальный  ремонт  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  на  территории
Ставропольского  края,  рассчитанный  с  учетом  оценочной  стоимости  услуг  и  (или)  работ,  входящих  в  Перечень,  и  оценочной  и  удельной  стоимостей
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  на  территории  Ставропольского  края,  утвержденных  подпунктом  1.2  настоящего
постановления, в следующих размерах:

10,63 рубля на один квадратный метр общей площади помещения, принадлежащего собственнику такого помещения, в месяц (в многоквартирном
доме без лифтового оборудования);

11,63 рубля на один квадратный метр общей площади помещения, принадлежащего собственнику такого помещения, в месяц  (в многоквартирном
доме с лифтовым оборудованием).

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить  на первого заместителя  председателя  Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

Губернатор
Ставропольского края

В.В.ВЛАДИМИРОВ

Утвержден
постановлением

Правительства Ставропольского края
от 25 сентября 2023 г. N 572-п

ПЕРЕЧЕНЬ
МИНИМАЛЬНО НЕОБХОДИМЫХ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ

РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ
НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, СТОИМОСТЬ КОТОРЫХ

УЧИТЫВАЛАСЬ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА
НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ

ДОМЕ И ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ОБЕСПЕЧИВАЕТСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ
ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, ФОРМИРУЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ МИНИМАЛЬНОГО
РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, С УКАЗАНИЕМ ИХ ОЦЕНОЧНОЙ СТОИМОСТИ

N

п/п

Наименование услуги и (или) работы по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирном доме
Единица измерения

Оценочная стоимость услуги

и (или) работы

1 2 3 4

1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения,

теплоснабжения, газоснабжения, холодного и горячего водоснабжения,

водоотведения, в том числе:

общедомовых сетей электроснабжения рублей за погонный метр 1878,77

общедомовых сетей теплоснабжения рублей за погонный метр 3072,48

Постановление Правительства Ставропольского края от 25.09.2023... https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm

Стр. 1 из 2 01.12.2023, 11:05

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461839&dst=219&field=134&date=01.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461839&dst=219&field=134&date=01.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461839&dst=219&field=134&date=01.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=209155&dst=100264&field=134&date=01.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=209155&dst=100264&field=134&date=01.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=209155&dst=100264&field=134&date=01.12.2023
https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm#p34
https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm#p34
https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm#p34
https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm#p133
https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm#p133
https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm#p133
https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm#p133
https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm#p133
https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm#p133

общедомовых сетей газоснабжения рублей за погонный метр 1918,69

общедомовых сетей водоснабжения рублей за погонный метр 2027,20

общедомовых сетей водоотведения рублей за погонный метр 2120,96

водоподогревателя рублей за единицу 441324,08

2. Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и

блочных помещений

рублей за единицу 3586024,50

3. Ремонт крыши рублей за квадратный метр

площади крыши

5173,82

4. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в

многоквартирном доме

рублей за квадратный метр общей

площади подвального помещения

2359,44

5. Ремонт фасада рублей за квадратный метр

ремонтируемой площади фасада

4418,48

6. Ремонт фундамента рублей за квадратный метр

площади боковой поверхности

3159,96

7. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов,

необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и

регулирования потребления следующих ресурсов:

тепловая энергия рублей за комплект 321643,05

газ рублей за комплект 437190,70

холодная вода рублей за комплект 107222,21

горячая вода рублей за комплект 127306,37

Утверждены
постановлением

Правительства Ставропольского края
от 25 сентября 2023 г. N 572-п

ОЦЕНОЧНАЯ И УДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТИ
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

N

п/п
Тип многоквартирного дома

Оценочная стоимость

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирном

доме (рублей)

Удельная стоимость капитального ремонта

общего имущества в многоквартирном доме

(рублей за квадратный метр общей площади

помещений в многоквартирном доме)

1. Многоквартирный дом с лифтовым оборудованием 46601735,81 6203,48

2. Многоквартирный дом без лифтового оборудования 15939719,07 8627,36

Постановление Правительства Ставропольского края от 25.09.2023... https://ovmf2.consultant.ru/static4023_00_09_666874/document_print.htm

Стр. 2 из 2 01.12.2023, 11:05